ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2017 г. № 116/943-7

Москва

О Порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения,

трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих

видеозаписей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий,

руководствуясь пунктом 14 статьи 66 и пунктом 18 статьи 74 Федерального закона «О

выборах Президента Российской Федерации», Центральная избирательная комиссия

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить согласованный с Министерством связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации Порядок применения средств видеонаблюдения и трансляции

изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения

соответствующих видеозаписей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта

2018 года (прилагается).

2. Установить, что положения, предусмотренные постановлениями Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 26 сентября 2012 года № 142/1076-6

«О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения в

помещениях для голосования на выборах и референдумах, проводимых в Российской

Федерации», от 31 августа 2016 года № 45/453-7 «О применении отдельных технологий

видеонаблюдения и трансляции изображения, в том числе в сети Интернет, на выборах и

референдумах, проводимых в Российской Федерации», при проведении выборов

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года не применяются.

3. Избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации контролировать

назначение членов территориальных и участковых избирательных комиссий,

осуществляющих работу со средствами видеонаблюдения и трансляции изображения, а

также соблюдение установленных Порядком зон видимости камер видеонаблюдения в

помещениях для голосования и помещениях территориальных избирательных комиссий.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации – журнале «Вестник Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации» и официальном сетевом издании

«Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

Председатель

Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации Э.А. Памфилова

Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации М.В. Гришина